

Alle società interessate

Roma, 27 giugno 2019

Prot. n. 2019/5603028

Oggetto: procedura aperta per l'affidamento del servizio di copertura assicurativa sanitaria a favore dei dipendenti di Agenzia delle entrate-Riscossione - CIG 7934348F16 – Risposte a richieste di chiarimento ex art. 74, comma 4 D.Lgs. 50/2016.

CHIARIMENTI

Con riferimento alle ulteriori richieste di chiarimento si forniscono le seguenti risposte, ai sensi dell'articolo 74, comma 4 D. Lgs. 50/2016.

Domanda 4

1. Si chiede di precisare se sia prevista l'intermediazione di un broker e, in caso di risposta affermativa, a quanto ammonta la percentuale da corrispondere al broker da parte dell'aggiudicatario;
2. Si chiede conferma che nell'ambito dell'offerta economica, dovrà essere indicato unicamente il ribasso percentuale da applicare al premio pro capite pari a € 1.133 rappresentante la base d'asta per i dipendenti in servizio e per i dipendenti in Fondo di Solidarietà. Pertanto tutti gli altri livelli di premio non sono oggetto di ribasso;
3. Nella tabella dell'allegato 3 al Disciplinare di gara-Schema di offerta Tecnica, in corrispondenza della colonna Offerta dal PT2 al PT8 si chiede se gli incrementi e le riduzioni corrispondano al nuovo importo oppure alla variazione offerta. Ad esempio, per PT2 il requisito minimo che assegna 0 punti prevede fuori rete scoperto 20% con minimo di € 30. Indicando, a titolo esemplificativo, nella tabella di offerta tecnica scoperto 12% minimo € 18 si intende che i nuovi valori offerti saranno scoperto 12% minimo € 18; oppure scoperto 8% minimo € 18. Si chiede di chiarire quale delle due interpretazioni sia corretta.

Risposta

1. Per il servizio oggetto di affidamento non è prevista alcuna intermediazione.

2. Si conferma che il ribasso dovrà essere espresso ed applicato al premio pro capite per i dipendenti in servizio e per gli esodati;
3. La colonna "Offerta – Riduzione scoperto/franchigie" della tabella dell'offerta tecnica riporta i valori che il concorrente intende offrire. Pertanto, con riferimento all'esempio indicato nella domanda, ove il concorrente selezioni, per il PT2, la casella recante "Scoperto 12% - minimo € 18", per la quale è prevista l'assegnazione di 8 punti, per le prestazioni di visite specialistiche e diagnostica ordinaria, lo scoperto applicato in caso di aggiudicazione sarà il 12%, con un minimo di € 18,00.

Domanda 5

Siamo con la presente a chiedere conferma che, anche se a pag. 17 del Disciplinare di gara è previsto che la Domanda di partecipazione sia redatta in bollo, quest'ultimo non vada apposto sulla domanda ma allegato a parte nella sezione "comprova imposta di bollo" del Sistema.

Risposta:

Si conferma che il pagamento dell'imposta di bollo dovrà essere comprovato allegando la scansione della marca da bollo, apposta sulla prima pagina della domanda di partecipazione e debitamente annullata.

Distinti saluti.

Il Responsabile del Procedimento
Raffaele Visconti
(firmato digitalmente)